
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято на заседании Думы 28 мая 2009 года 

№ 576-IV ДГ 

 

 

О представлении прокурора 

города Сургута 

 

Рассмотрев представление прокурора города Сургута об устранении 

нарушений закона от 21.04.2009 № 1/3584-03-04-09 на решения Думы города 

от 20.09.2007 № 250-IV ДГ «О Положении о порядке и условиях выплаты 

ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования городской округ город Сургут», 20.09.2007 № 248-IV ДГ «О 

Положении о порядке и условиях установления ежемесячной (персональной) 

выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе 

лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской округ город 

Сургут», от 20.09.2007 № 247-IV ДГ «Об установлении единой схемы 

должностных окладов муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования городской округ город 

Сургут», от 20.09.2007 № 251-IV ДГ «О Положении о порядке и условиях 

выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

городской округ город Сургут», от 28.02.2006 № 569-III ГД «Об определении 

размеров и условий оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности», в связи с утратившим силу Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 11.01.2006 № 1-оз «О денежном содержании 

лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих 

должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре» (в редакции от 28.06.2007) Дума города РЕШИЛА: 
 

1. Представление прокурора города Сургута об устранении нарушений 

закона от 21.04.2009 № 1/3584-03-04-09 удовлетворить. 



 2 

2. Внести изменения в некоторые решения Думы города согласно 

приложению. 

3. Направить настоящее решение прокурору города Сургута. 

 

 

 

Глава города А.Л. Сидоров 

 



 3 

Приложение  

к решению Думы города 

от 28.05.2009 № 576-IV ДГ 

 

Изменения в некоторые решения Думы города  

 

1. В преамбуле решения городской Думы от 28.02.2006 № 569-III ГД 

«Об определении размеров и условий оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности» слова «на основании Закона Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 11.01.2006 № 1-оз «О денежном 

содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 

замещающих муниципальные должности муниципальной службы, в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре» заменить словами «в соответствии 

с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре». 

2. В преамбуле решения Думы города от 20.09.2007 № 247-IV ДГ «Об 

установлении единой схемы должностных окладов муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования 

городской округ город Сургут» слова «на основании Закона Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 11.01.2006 № 1-оз «О денежном 

содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 

замещающих должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре» (в редакции от 28.06.2007 № 82-оз)» заменить 

словами «в соответствии с постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п «О  

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре». 

3. В преамбуле решения Думы города от 20.09.2007 № 248-IV ДГ «О 

Положении о порядке и условиях установления ежемесячной (персональной) 

выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе 

лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской округ город 

Сургут» слова «статьей 12 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 11.01.2006 № 1-оз «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной 

службы, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в редакции от 

28.06.2007 № 82-оз)» заменить словами «частью 3 раздела III Положения о 

размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные 

должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в 



 4 

органах местного самоуправления муниципального образования городской 

округ город Сургут, утвержденного решением Думы города от 07.10.2008        

№ 440-IVДГ». 

4. В пунктах 2.5, 2.13 и 2.14 приложения к решению Думы города от 

20.09.2007 № 248-IV ДГ «О Положении о порядке и условиях установления 

ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и 

высокие достижения в работе лицам, замещающим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования городской округ город Сургут» слова «статьей 12 Закона Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 11.01.2006 № 1-оз «О денежном 

содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 

замещающих должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре» заменить словами «частью 3 раздела III 

Положения о размерах денежного содержания лиц, замещающих 

муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

городской округ город Сургут, утвержденного решением Думы города от 

07.10.2008 № 440-IVДГ». 

5. В преамбуле решения Думы города от 20.09.2007 № 250-IV ДГ «О 

Положении о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного 

поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования городской 

округ город Сургут» слова «статьей 15 Закона Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 11.01.2006 № 1-оз «О денежном содержании 

лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих 

должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре» (в редакции от 28.06.2007 № 82-оз)» заменить словами 

«частью 7 раздела III Положения о размерах денежного содержания лиц, 

замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования городской округ город Сургут, утвержденного решением Думы 

города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ». 

6. В пункте 2.1 приложения к решению Думы города от 20.09.2007         

№ 250-IV ДГ «О Положении о порядке и условиях выплаты ежемесячного 

денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

городской округ город Сургут» слова «со статьей 15 Закона Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 11.01.2006 № 1-оз «О денежном 

содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 

замещающих должности муниципальной службы, в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре» заменить словами «с частью 7 раздела III 

Положения о размерах денежного содержания лиц, замещающих 

муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 



 5 

городской округ город Сургут, утвержденного решением Думы города от 

07.10.2008 № 440-IV ДГ». 

7. В преамбуле решения Думы города от 20.09.2007 № 251-IV ДГ «О 

Положении о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, 

замещающим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской округ город 

Сургут» слова «статьей 13 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 11.01.2006 № 1-оз «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной 

службы, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в редакции от 

28.06.2007 № 82-оз) заменить словами «частью 5 раздела III Положения о 

размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные 

должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования городской 

округ город Сургут, утвержденного решением Думы города от 07.10.2008    

№ 440-IV ДГ».  
 


	Решение Думы города от 28.05.2009 № 576-IV ДГ
	Приложение. Изменения в некоторые решения Думы города

